
 - 1 - 

 
 

  

                                                                                 

 

 

 

 

 

                 
       DELIBERA  n. 56/2016    

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Programma di reinvestimento fondi ex legge n. 560/93.    

REVOCA DELIBERE N. 35/2014, N. 12/2016 E N. 27/2016. 

 

 

 

 

 

 

L'anno 2016,  il giorno 21 ( ventuno) del mese di Novembre, nella sede dell'ATER  

 

 

 

 

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

Domenico ESPOSITO, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 18 del 01.07.2014, 

assistito dal Direttore dell’Azienda avv. Vincenzo PIGNATELLI 

 
 
 
 
 
 
 
 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L’EDILIZ I A RESIDE NZI ALE DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 

STRUTTURA PROPONENTE: 

UNITA’ DI DIREZIONE: “DIREZIONE” 



 - 2 - 

VISTI i seguenti provvedimenti in materia di programmazione dei proventi di cui alla legge n. 560/93: 

• delibera  dell’Amministratore Unico p.t. n. 35 del 25.06.2014, recante “APPROVAZIONE DEL V° 

PROGRAMMA PER IL REINVESTIMENTO DEI PROVENTI DERIVANTI DALLA VENDITA”; 

• delibera  dell’Amministratore Unico p.t. n. 12 del 31.03.2016, recante “APPROVAZIONE PROPOSTA 

VARIANTE AL PROGRAMMA (Biennio 2010-2011)”; 

• delibera  dell’Amministratore Unico p.t. n. 27 del 01.07.2016, recante “APPROVAZIONE DELLA 

PROPOSTA DI PROGRAMMA PER IL REINVESTIMENTO DEI PROVENTI DERIVANTI DALLA 

VENDITA (biennio 2016-2017)”. 

PRESO ATTO che l’iter procedimentale relativo alla delibera n. 35/2014 non si è perfezionato,  non essendo 

intervenuta l’approvazione definitiva da parte della Regione Basilicata; 

DATO ATTO 

- che con le delibere  nn.ri 12/2016 e 27/2016 è stato, tra l’altro, proposto il ripiano del deficit finanziario 

dell’Azienda, ex art. 1 - comma 14 - della legge n. 560/93; 

- che,  relativamente ai suddetti provvedimenti, è stata avanzata formale istanza di ritiro della richiesta di 

riconoscimento dei benefici di cui alla citata normativa, giusta nota n. 15109 del 10.11.2016; 

- che  tale comunicazione, inviata alla Regione Basilicata – Dipartimento Infrastrutture - è stata motivata  

dalla necessità di operare ulteriori ed approfondite valutazioni di carattere giuridico sulla sussistenza del-

le condizioni di legge per l’applicabilità dell’invocato beneficio; 

ATTESO che la programmazione del reinvestimento, contenuta nella delibera n. 35/2014, è stata comunque 

emendata in virtù di quanto disposto con la successiva delibera n. 12/2016; 

RITENUTO necessario, in virtù della precitata nota n. 15109/2016, caducare le successive delibere nn.ri 

12/2016 e 27/2016, atteso che, nell’ambito della proposta programmazione, è stato previsto anche il ripiano 

del deficit finanziario dell’Azienda, fatto oggetto di esplicita istanza di riesame per le motivazioni di cui in 

narrativa;  

 

VALUTATA, altresì, l’opportunità di procedere, ad una organica ed unitaria programmazione delle risorse 

provenienti dalla alienazione degli immobili di cui alla legge n. 560/93, da reinvestire per le finalità proprie 

della legge di riferimento; 

VISTA la legge Regionale n. 29 del 24.06.1996; 

VISTA la l. n. 560/93 e successive modificazioni; 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria competen-

za, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di deliberazione; 

VISTI i pareri favorevoli espressi: 

 dal  Dirigente Responsabile dell’Unita’ di Direzione “Interventi Costruttivi, Manutenzione, Recupero, 

Espropri” in ordine alla regolarità tecnica-amministrativa della proposta di  cui alla presente delibera-

zione; 

 dal Direttore dell’Azienda in ordine alla legittimità della proposta di cui alla presente deliberazione; 

D E L I B E R A 

1) di revocare, per le motivazioni innanzi riportate, i seguenti provvedimenti: 

a) delibera  dell’Amministratore Unico p.t. n. 35 del 25.06.2014, recante “APPROVAZIONE DEL V° 

PROGRAMMA PER IL REINVESTIMENTO DEI PROVENTI DERIVANTI DALLA VENDITA”; 

b) delibera  dell’Amministratore Unico p.t. n. 12 del 31.03.2016, recante “APPROVAZIONE PROPOSTA 

VARIANTE AL PROGRAMMA (Biennio 2010-2011)”; 



 - 3 - 

c) delibera  dell’Amministratore Unico p.t. n. 27 del 01.07.2016, recante “APPROVAZIONE DELLA 

PROPOSTA DI PROGRAMMA PER IL REINVESTIMENTO DEI PROVENTI DERIVANTI DALLA 

VENDITA (biennio 2016-2017)”. 

2) di dare mandato alla competente Unità di Direzione di provvedere alla elaborazione di una nuova propo-

sta di programmazione del reinvestimento dei proventi di cui alla legge n. 560/93; 

3) di riservare, all’esito, l’adozione del relativo provvedimento da sottoporre all’approvazione della Regio-

ne Basilicata. 

La presente deliberazione, costituita da n.4 facciate, verrà affissa all'Albo-on line dell'Azienda per rimanervi 

esposta per 15 giorni e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e conservazione. 

                 IL DIRETTORE                                                                      L'AMMINISTRATORE UNICO 

         F.to Vincenzo PIGNATELLI                                                             F.to Domenico ESPOSITO 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 4 - 

UNITA’ DI DIREZIONE “DIREZIONE” 

 

DELIBERA  n.  56/2016 

 

OGGETTO: Programma di reinvestimento fondi ex legge n. 560/93.    

REVOCA DELIBERE N. 35/2014, N. 12/2016 E N. 27/2016. 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (avv. Vincenzo PIGNATELLI)                       F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 

DI DELIBERAZIONE (art. 6 Legge n. 241/90; art. 72 del Reg. Org.) 

 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

F.to Vincenzo PIGNATELLI  

 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTABI-

LITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarita’ tecnico-amministrativa del presente atto: 

 

_______________________________________________________________________________________ 

UNITA’ DI DIREZIONE: 

 “INTERVENTI COSTRUTTIVI, MANUTENZIONE, RECUPERO, ESPROPRI” 

 

IL DIRIGENTE 

(ING. Pierluigi ARCIERI) 

   

data ___________                                    F.to Pierluigi ARCIERI 

 

 

 Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente atto: 

 

_______________________________________________________________________________________  

UNITA’ DI DIREZIONE: “GESTIONE RISORSE” 

IL DIRETTORE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

data_________                                      F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità’ del presente atto: 

 

_______________________________________________________________________________________  

Il DIRETTORE  

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

data _____________                            F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 


